
Dziennik Ustaw N:t. :n -560- Poz. 207 i ~98 

207 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU 

z dnia 10 czerwca 1948 r. 

o przyznaniu Wystawie Ziem Odzyskanych . we Wrocławiu ulg w zakresie ochrony wynalazków, 
wzorów i znaków towarowych. 

Na podstawie art. 3 ust. 3, art. 90 ust. 3 i art. 
182 ust. 2 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypos'­
politej z dnia 22 m arca 1928 r . o ochronie wyna­
lazków, wzorów i znaków towarowych (Dz. U. 
R. P. Ni" 39, poz. 384) z późniejszymi ,zmianami 
(Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr lO, poz. 63, z 1945 r . 
Nr 58, poz. 334 i z 1948 r. Nr 24, poz. 164) za­
rządzam, co następuje: 

§ 1. Publikacja albo jawne stosowanie wy- . 
nalazku lub wzoru, wystawionych na Wystawie 
Ziem Odzyskanych we Wrocławiu w czasie od 
dhia 1 lipca 1948 r. do dnia 15 października 1948 r. 
włącznie, nie będzie przeszkodą do uzyskania 
p atentu lub do zarejestrow.mia wzoru, jeżeli na­
stąpiły po ' wystawieniu, · zgłoszenie zaś wyna­
lazku lub wzoru w Urzędzie Patentowym Rzeczy­
pospolitej Polskiej nastąpiło przed upływem 

sześciu miesięcy od daty wystawienia. Pód tymiż 
warunkami samo wystawienie wynalazku lub 
wzoru na wymienionej wystawie, ani inne zgło­

szenie, dokonane w Urzędzie Patentowym Rze­
czypospolitej Polskiej po dacie wystawienia, nie 
będzie przeszkodą do u~yskania patentu lub za­
rejestrowania wzoru. 

§ 2. Zgłoszenie w Urzędzie Patentowym Rze­
czypospoHtej Polskiej znaku towarowego, umiesz­
czonego przedtem na towarze, wystawionym na 
wymienionej wystawie, będzie korzystało z prawa 
pierwszeństwa od daty wystawienia, jeżeli zgło­

szenie to nastąpiło przed upływem sześciu mie­
sięcy od tej daty. 

§ 3. Do zgłoszenia wynalazku lub wzoru, wnie­
sionego do Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej 
Polskiej z powołaniem się na ulgi, określone 

w rozporządzeniu niniejszym, powinho być dołą­
czone zaświadczenie · zarządu wystawy, wymie­
niające przedmiot i datę wystawienia, do zgło­

szenia zaś znaku towarowego - zaświadczenie 
stwierdzające, że dany znak umieszczony był na 
towarze, wystawionym na tej wystawie, tudzież 

wymieniające osobę wystawcy, przedsiębiorstwo, 

rodzaj towaru oraz datę wystawienia. 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­

cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Przemysłu i Handlu: 

w z. Eugi!niuSZ Szyr 

208 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 17 czerwca 1948 r. 

w sprawie zmiany rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 31 października 1946 r. o księgach handlo­
wych, uproszczonych i podatlwwych, wydane co do § 1 pkt l) - 5) w porozumieniu z Ministrem 

P·rzemysłu i Handlu. 

Na podstawie art. 84 i art. 85 ust. 5 dekretu 
z dnia 16 maja 1946 r. o postępowaniu podatko­
wym (Dz. U. R. P. Nr 27, poz. 174) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Skarbu 
z dnia 31 października 1946 r. o księgach handlo­
wych, uproszczonych i podatkowych, wydanym co 
do §§ 2-11 w porozumieniu z Ministrami Prze­
mydu oraz Aprowizacji i Handlu (Dz. U. R. P. 
Nr 65, poz. 365), zmienionym rozporządzeniem 

Ministra Skarbu z dnia 24 listopada 1947 r., wy­
danym co do § 1 pkt 1) w porozumieniu z Minist­
rem Przemysłu i Handlu '(Dz. U. R. P . Nr 73, poz. 
466), wprowadza się zmiany następujące: 

1) § 5 otrzymuje brzmienie: , I 
,,§ 5. 1. Prowadzący księgi handlowe obowią­

zani są prowadzić kontrol~ ilościową w postaci ł 

ksiąg, kartotek lub w inny odpowiedni sposób. 
K ontrola ta powinna ujawmac codziennie, 
w miarę zachodzących zmian, ilościowo i war­
tościowo bądź tylko ilościowo przychód, roz­
chód i stan, odrębnie dla każdego rodzaju lub 
grupy rodzajowej: 
a) towarów, nabytych w celu dalszej odsprze­

daży, 

b) surowców, półwyrobów i materiałów po­
mocniczych, nabytych do produkcji, 

c) wytworzonych wyrobów, półwyrobów 

i produktów ubocznych. 

2. Właściwe organizacje samorządu gospodarcze­
go określają dla poszczególnych grup przed­
siębiorstw rodzaje lub grupy rodzajowe to­
warów, surowców, półwyrobów, wyrobów, 
pl'oduktów ubocznych i materiałów pomoc-




